
 
Copia 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 
 
 

N. 164  
 
 

In data 07/12/2021 
 
 
 
 

OGGETTO : 
INTERVENTI MANUTENTIVI E DI ADEGUAMENTO EDIFICIO SEDE 

MUNICIPALE E SPAZI ADIACENTI. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 

1 S.A.L.. CIG 886815482F CUP H75F21000020001.           
 
 
 

 



Determina N. 164 del 07/12/2021 
Oggetto: INTERVENTI MANUTENTIVI E DI ADEGUAMENTO EDIFICIO SEDE 
MUNICIPALE E SPAZI ADIACENTI. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 1 S.A.L.. CIG 
886815482F CUP H75F21000020001.           
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato 
sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;  
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);  
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.12.2020 di approvazione 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 
Dato atto che l’opera è finanziata con i fondi trasmessi dal Ministero dell’Interno, stanziati 
dalla Legge di Bilancio 160/2019, art. 1, c 29, pari a € 50.000, recepito con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 61 del 18.12.2020. 
 
Richiamate tutte le indicazioni esplicative di attuazione degli interventi finanziati con 
contributo straordinario dello Stato previsto dall’art. 1 comma 107 della legge 30/12/2018 
n. 145, nonché dalle circolari emesse dal Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali e 
dall’ Anci che contengono indicazioni operative sulle modalità attuative, procedure e 
tempistiche.  
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 16.07.2021 si è provveduto 
ad approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo lavori di € 
53.000,00; 
 
Richiamata la determina di aggiudicazione n. 113 del 07.09.2021 con la quale sono stati 
affidati i lavori in oggetto alla Ditta GECCO COSTRUZIONI S.R.L: con sede in Torino 
(TO) - Corso Grosseto n. 301/C, C.F.  10047910012;  
 
Rilevato che in data 15.09.2021 è stato sottoscritto il documento di stipula n. 7309000 sulla 
piattaforma “ACQUISTINRETEPA”;  
 
Preso atto che il Direttore dei lavori, Arch. Pescetto Grazia, ha redatto la contabilità 
relativa al 1 SAL dei lavori, trasmessa con nota prot. 1518 del 23.11.2021, così composta: 

- 1 SAL; 
- Libretto misure  



- Registro di contabilità; 
 
Visto il certificato di pagamento al 23.11.2021 per lavori netti eseguiti pari a complessivi € 
30.564,78 + IVA 10 %;  
 
Dato atto che occorre integrare l’impegno preso in data 07.09.2021 con Determinazione n. 
113 di €. 3,30, per mero errore materiale; 
 
Ritenuto di approvare gli atti relativi al 1 SAL; 
 
Vista la fattura della ditta GECCO COSTRUZIONI S.R.L: con sede in Torino (TO) - Corso 
Grosseto n. 301/C, C.F.  10047910012 n. 20/E del 24.11.2021, prot. n. 1524 pari data, 
dell’importo di €. 30.564,78 oltre IVA al 10% per la somma complessiva di €. 33.621,26; 
 
Vista la nota prot. n. 1534 del 25.11.2021 con la quale, previa corrispondenza con l’Istituto 
di Credito, si è concordato che il pagamento dell’imponibile della fattura venga liquidato 
su C.C. dedicato; 
 
Acquisito on line i certificati di regolarità contributiva DURC, in corso di validità; 
 
Visto che al finanziamento dell’opera si provvede mediante contributo statale 
straordinario di cui alla nota del Ministero dell’Interno L. 160/2019.  
 
Viste le disponibilità di cui al cap. 3045 ad oggetto: “D.M. 17/11/2020 - OPERE DI 
URBANIZZAZIONE (SOTTO SERVIZI E PIAZZALE) - ANNO 2021” del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario 2021; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore; 
 
Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e 
s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 



- di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

- di integrare l’impegno preso in data 07.09.2021 con Determinazione n. 113 di €. 3,30, 
per mero errore materiale; 

 
- di approvare la contabilità dei lavori redatta dal Direttore dei Lavori, Arch. Pescetto 

Grazia, relativa al primo stato di avanzamento così composta: 
 

a. 1 SAL  ; 
b. Libretto misure  
c. Registro di contabilità; 

 
- di approvare il 1 Stato avanzamento a tutto il 23.11.2021 per lavori netti eseguiti 

pari a complessivi € 30.564,78 + IVA 10 % per complessivi €. 33.621,26;  
 

- di liquidare alla ditta GECCO COSTRUZIONI S.R.L: con sede in Torino (TO) - 
Corso Grosseto n. 301/C , C.F.  10047910012 n. 20/E del 24.11.2021, prot. n. 1524 
pari data, dell’importo di €. 30.564,78 oltre IVA al 10% per la somma complessiva di 
€. 33.621,26;  

 
- di dare atto che alla spesa di complessive € 33.621,26 si fa fronte mediante 

contributo Ministeriale della L. 160/2019  inerente Contributo piccoli investimenti 
legge di bilancio di cui  al cap. 3045 ad oggetto: “D.M. 17/11/2020 - OPERE DI 
URBANIZZAZIONE (SOTTO SERVIZI E PIAZZALE) - ANNO 2021” del bilancio 
di previsione del corrente esercizio finanziario 2021;  

 
- di avere proceduto all’accertamento previsto dall’articolo 9, comma 1, lettera a), 

numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla 
legge 3 agosto 2009, n. 102, e di dare atto che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 
- Di dare atto, infine che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
- Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 

sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to (MELLANO Geom. Luciana) 



SERVIZIO FINANZIARIO 

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1, all’art. 151, comma 4, e 
all’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto 
previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione 
consiliare n. 13 del 28.06.2021, il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario:  
 

Esprime parere in ordine alla regolarità contabile: 
 

Favorevole;  
Non favorevole (vedi allegato);  
Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;  

Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto (vedi 
allegato). 
 

 
Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 
Dichiara l’esecutività del presente provvedimento alla data sotto indicata 
trattandosi di impegno di spesa 

 
San Ponso. li 07/12/2021 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to FLECCHIA Dott. Simone 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 07/12/2021. 

San Ponso. li 07/12/2021. 
  

_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to REMOGNA Marta 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

San Ponso, lì  07/12/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 PALAZZO Dr. Mariateresa 

 


